



## Miejscy ogrodnicy - Australia testuje podniebne farmy

2024-06-21

**Mieszkańcy australijskiego miasta Melbourne, działający w organizacji Odonata, wpadli na pomysł wykorzystania betonowych parkingów, znajdujących się na dachach budynków w centrum. Z pomocą firmy zajmującej się regeneracją i ochroną przyrody oraz rolnictwem miejskim i australijskiego Funduszu Lasów Miejskich przekształcili jeden z takich parkingów w miejską farmę.**

Mieszkańcy australijskiego miasta Melbourne, działający w organizacji Odonata, wpadli na pomysł wykorzystania betonowych parkingów, znajdujących się na dachach budynków w centrum. Z pomocą firmy zajmującej się regeneracją i ochroną przyrody oraz rolnictwem miejskim i australijskiego Funduszu Lasów Miejskich przekształcili jeden z takich parkingów w miejską farmę.

Tak powstał *Melbourne Skyfarm* – społeczny ogród w centrum miasta liczącego 4,9 mln mieszkańców. Podniebna farma znajduje się na dachu budynku położonego w dzielnicy Seafarer. Widok z niej rozciąga się na rzekę Yarra oraz Centrum Kongresowo-Wystawiennicze. Budynek, na którym znajduje się Skyfarm, leży na przecięciu głównych tras tramwajowych, ścieżek rowerowych oraz stacji kolejowej, niedaleko dzielnic Crown i Southbank. Przez to łatwy dostęp do niej mają zarówno mieszkańcy, jak i turyści.

Na powierzchni ponad 2 tys. m<sup>2</sup> uprawiane są warzywa: sałaty, kalafior, marchew, buraki, groszek, boćwina, jarmuż, rzodkiewka, bok choy, chilli. Poza tym jabłka oraz sporo ziół. Przy budowie *Melbourne Skyfarm* wykorzystano samoregulujące nawadnianie upraw skrzynki, zaprojektowane właśnie z myślą o miejskich farmach, tak by mogły z nich korzystać nawet osoby niemające wcześniej wiele wspólnego z rolnictwem.

Pomysł podniebnej farmy nie sprowadza się tylko do rolnictwa. Jej twórcy pomyśleli również o stworzeniu zielonej enklawy w środku miasta, w której można odpocząć. W pobliżu znajduje się bowiem plac zabaw oraz kawiarnia i bar z ofertą nowoczesnej kuchni bazującej na płodach rolnych ze Skyfarm. Oprócz pracy przy uprawach czy spędzaniu wolnego czasu, odwiedzający mogą zwiedzić działające gospodarstwo rolne w środku miasta. Takie edukacyjne wycieczki szczególną popularnością cieszą się wśród dzieci i młodzieży. Wraz z budową farmy powstały również: kompostownia udostępniana mieszkańcom i szkółka roślin. Twórcy Melbourne Skyfarm twierdzą, że miejskie uprawy nie zastąpią pracy rolników, ale mogą zwiększyć ilość żywności w miastach, których uprawa generuje znacznie niższy ślad węglowy, zwiększając przy tym obszar miejskich terenów zielonych.

Źródło: [Podniebna farma zamiast parkingu | Miasto 2077 - Green is Good](#)